
Ш Х'ТМ

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05 Марта 2022 года г. Находка № 249_________

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных 
ситуаций на 2021-2023 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 16.10.2020 № 1092

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

16.10.2020 № 1092 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

«-Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 

Находкинского городского округа оборудованных противопожарными системами;

- Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную систему 

оповещения».

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств: 

федерального бюджета -  0,



краевого бюджета -  О,

бюджета Находкинского городского округа -  271987,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год -  76941,3 тыс. руб.;

2022 год -  97717,6 тыс. руб.;

2023 го д -97328,1  тыс. руб.».

1.1.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0,

краевого бюджета -  0,

бюджета Находкинского городского округа -  230515,5 тыс. руб., в том числе:

2021 го д -73717 ,5  тыс. руб.;

2022 год -  80782,0 тыс. руб.;

2023 год -  76016,0 тыс. руб.»

1.1.4. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

«- Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 

Находкинского городского округа оборудованных противопожарными системами 

составит 100%;

- Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную систему 

оповещения составит 7%».

1.2. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:

«3. Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной

2

программы

№
п/п

Наименование показателя М етодика расчета Источник информации

1 Уровень оснащенности 
муниципальных 
учреждений культуры 
Находкинского городского 
округа оборудованных 
противопожарными 
системами

Отношение количества 
муниципальных учреждений 
культуры оснащенных 
противопожарными 
системами к общему 
количеству муниципальных 
учреждений культуры 
Находкинского городского

Система в сфере закупок, 
форма КС-2



3

округа требующих 
оснащенности 
противопожарными 
системами

2. Уровень внедрения 
современного оборудования, 
в муниципальную систему 
оповещения

Отношение установленного 
современного оборудования 
в муниципальную систему 
оповещения к общему 
количеству оборудования 
используемого в системе 
оповещения населения

Система в сфере закупок, 
форма КС-2

1.3. Раздел 4. «Механизм реализации мероприятий» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:

«4.1. Печатная продукция на противопожарную тематику (баннеры, памятки) 

будет размещаться на специальных стендах. В распространении памяток населению 

по пожарной безопасности принимают участие добровольные пожарные дружины 

(ДПД), патрульные группы; пропаганда осуществляется на курсах гражданской 

обороны.

4.2. Установка и техническое обслуживание противопожарных систем в 

муниципальных учреждениях культуры Находкинского городского округа.

4.3. Мероприятия по установке и техническому обслуживанию современного 

оборудования внедренного в муниципальную систему оповещения будет проведено 

путем закупок и установки для использования в оповещении населения 

Находкинского городского округа.

4.4. Отдельные мероприятия программы включают: расходы на обеспечение 

деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО», единой дежурно - 

диспетчерской службы, поисково-спасательного подразделения аварийно- 

спасательного формирования (ПСП АСФ) «Служба спасения». Мероприятия по 

предотвращению подтопления территории Находкинского городского округа. 

Мероприятия по пополнению резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Расходы на 

повышение квалификации спасателей поисково-спасательного подразделения 

аварийно-спасательного формирования (ПСП АСФ) «Служба спасения».

Реализация мероприятий осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и



муниципальных нужд в соответствии с финансовыми средствами, 

предусмотренными в бюджете Находкинского городского округа».

1.4. В приложении №  1 «Муниципальная подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы», 

к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. Графу «Задачи муниципальной подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:

«Организация профилактики по предупреждению пожаров на территории 

Находкинского городского округа».

1.4.1.2. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 

Находкинского городского округа оборудованных противопожарными системами».

1.4.1.3. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной подпрограммы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет:

федерального бюджета -  0;

краевого бюджета -  0;

средств бюджета Находкинского городского округа, необходимый для 

реализации подпрограммы составит 6210,2 тыс. руб. в том числе:

2021 год -  1105,0 тыс. руб.;

2022 год -  4524,6 тыс. руб.;

2023 год -  580,6 тыс. руб.».

1.4.1.4. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0; 

краевого бюджета -  0;

средств бюджета Находкинского городского округа, необходимый для 

реализации подпрограммы составит 5455,8 тыс. руб., в том числе:

4



2021 год -  1101,8 тыс. руб.;

2022 год -  4149,0 тыс. руб.;

2023 год -  205,0 тыс. руб.».

1.4.1.5. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 

Находкинского городского округа оборудованных противопожарными системами 

составит 100%».

1.4.2. В разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

подпрограммы»:

1.4.2.1. Таблицу изложить в следующей редакции:

5

№
п/п

Наименование показателя Методика расчета Источник
информации

1. Уровень оснащенности 
муниципальных учреждений 
культуры Находкинского 
городского округа 
оборудованных 
противопожарными 
системами;

Отношение количества 
муниципальных учреждений 
культуры оснащенных 
противопожарными системами 
к общему количеству 
муниципальных учреждений 
культуры Находкинского 
городского округа требующих 
оснащенности
противопожарными системами

Система в сфере 
закупок, форма КС-2

1.4.2.2. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы», изложить в 

следующей редакции:

«Механизм реализации мероприятий подпрограммы.

4.1. Печатная продукция на противопожарную тематику (баннеры, памятки) 

будет размещаться на специальных стендах. В распространении памяток населению 

по пожарной безопасности принимают участие ДПД, патрульные группы; 

пропаганда осуществляется на курсах ГО.

4.2. Установка и техническое обслуживание противопожарных систем в 

муниципальных учреждениях культуры Находкинского городского округа».

1.5. В приложении № 2 «Муниципальная подпрограмма «Внедрение 

сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

Находкинского городского округа на 2021- 2023 годы» к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:



1.5.1.1. Графу «Задачи муниципальной подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:

«Развитие муниципальной системы оповещения населения на территории 

городского округа».

1.5.1.2. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную систему 

оповещения».

1.5.1.3. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной подпрограммы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств: 

федерального бюджета -  О, 

краевого бюджета -  О,

бюджета Находкинского городского округа -  1050,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год -  0,0 тыс. руб.;

2022 год -  525,0 тыс. руб.;

2023 год -  525,0 тыс. руб.».

1.5.1.4. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0, 

краевого бюджета -  0,

бюджета Находкинского городского округа -  1050,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год -0 ,0  тыс. руб.;

2022 год -525,0 тыс. руб.;

2023 год -525,0 тыс. руб.»

1.5.1.5. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную систему 

оповещения составит 7%.

6



1.5.2. В разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

подпрограммы»:

1.5.2.1. Методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции:

7

№
п/п

Наименование
показателя

Методика расчета Источник
информации

1. Уровень внедрения 
современного 
оборудования в 
муниципальную 
систему оповещения

Отношение установленного 
современного оборудования в 
муниципальную систему 
оповещения к общему 
количеству оборудования 
используемого в системе 
оповещения населения

Система в 
сфере закупок, 
форма КС-2

1.5.2.2. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:

«4.1. Мероприятия по установке и техническому обслуживанию современного 

оборудования внедренного в муниципальную систему оповещения будет проведено 

путем закупок и установки для использования в оповещении населения 

Находкинского городского округа».

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и 

территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 

2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная оценка 

расходов муниципальной программы Находкинского городского округа «Защита 

населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа (тыс. руб.) «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 3).

1.9. Приложение № 6 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных



ситуаций Находкинского городского округа на 2021-2023 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского 

округа» (Руденко) разместить текст муниципальной программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет 

в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 16.10.2020 №1092» возложить на первого заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа Краснощекова Г.В.

Глава Находкинского городского округа



11рп.ку/кснис Л ” 1

«11риложеппе  №  3

к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  
« З а щ и т а  н а с ел е н и я  и т е р р и т о р и и  
Н а х о д к и н с к о г о  го р о д с к о г о  о к р у га  от 
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  на 2021 -2 0 2 3  
годы»,  у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  
а д м и н и с т р а ц и и  11аходкинского  
горо д с ко го  окр у га

от 16 окт ября  2020  года №  1092

к нос 1 аповлснш о администрации
11аходкинского городского окр \ 1  а

01 05 марта 2022 года №  249

С В Е Д Е Н И Я
о ц е л е в ы х  п о к а з а т е л я х  ( и н д и к а т о р а х )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« З а ш и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  от ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  на 2 0 2 1 - 2 0 2 3  г о д ы »

Лг̂  Н а и м е н о в а н и е  Нд. пзм. Зн а ч ен и я  ц е л ев о го  п о к а з а к м я  ( и н д и к а т р а )  О ж и д а е м ы е
п/п 2020  1 . 2021 г. 2022 г. 2023 1 . к о н е ч н ы е

___  __ _ _____  ___________  р езультат ы
П о д п р о г р а м м а  « П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь  на т е р р и т о р и и  Н а х о д к и н с к о го го р о д с к о г о  о к руга  на 2 0 2 1-2023  г о д ы»

. У р о в е н ь  о с н а щ е п и о с 'ш  м у н и ц и п а л ь н ы х  \ ч р е ж д е н и п  °<> 0 30 85 100 100
к у л ы у р ы  Н а х о д к и н с к о ю  ю р о д с к о г о  о к р \ 1 а 
о б о р у д о в а н н ы х  проз и в о п о ж а р н ы м и  сие 1 ем а м и  

П о д п р о г р а м м а  « В н е д р е н и е  с е г м е н т о в  а п п а р а т н о - п р о г р а м м н о г о  к о м п л е к с а  « Ь е г о п а с н м й  г ор од»  на т е р р и т о р и и
Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  на 2021 -2023 г о д ы »  _____

. У р о в е н ь  внедрения  с о в р е м е н н о г о  о б о р у д о в а н и я  в %  1 1 4  7 7
м \ н п п и п а л ь п у ю  сие I ему о п о в е щ е н и я



1 I р11.'1ОЖС1111с Лу 2

«11ри .ю ж енис  №  4

к нос I аповлению администрации
11а\одкпиского  1 ородско! о окр \  1 а

от 05 марта 2022 года №  249

.V” Н а и м е н о в а н и е  п о д п р о г р а м м ы .
II 11 О ГДС. I Ы I МХ МСрО! ф! 1Я 1 11II.

к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  
« З а щ и т а  н а с ел е н и я  и т е р р и т о р и и  
Н а х о д к и н с к о ю  ю р о д с к о г о  о к р у га  от 
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  на 2 0 2 1 -2 0 2 3  
годы»,  у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  
а д м и н и с т р а ц и и  Н а х о д к и н с к о г о  
г о р о д с к о го  округа

су! 16 окт ября  2020  года Лгу 1092
П Р О Г Н О З Н А Я  О Ц Е Н К А  

р а с х о д о в  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  
Н а х о д к и н с к о г о г о р о д с к о г о о к р у г а от ч р е з в ы ч а й н ых с и т у а ций н а 2 0 2 1 - 2 0 2 3  го д ы »  ___________________

И с т о ч н и к и  р е с у р с н о ю  об е с п е ч е н и я

« З а щ и т а  населения  и т е р р и т о р и и  в с е ю

О ц е н к а  р а с х о д о в  ( тыс. руб.).  
годы

2021т.  .... 2022т.  202317
4 ’ ~ 5 ’ О 

76941 ,3  97717 ,6  97328,1
1 1 а ход ки н с кою  ю р о д с к о !  
округа  о 1 ч р е з в ы ч а й н ы х  
с т у а ц и и  на 2021-2023  1 оды

1 1 о д п р о 1 р а м м а  «11ожарная 
б е зо п ас н о с ть  на г е р р п т р п п  
1 ( аход кппс кого  городскчи о 
окр \  1 а па 202 1 -2023 I оды »

ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и ны е  трансф ерты )  
кр аевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )  
б ю д ж е  I 1 1 а х о д к п н с к о 1 о ю р о д с к о ю  окру!  а 
и н 1 )!е в н е б ю д ж е т н ы е  пе чочники
в с е ю  ____
ф е д е р а л 1 >ный б ю д ж е т  (су б с и д и и .  с у б в е н ц и и .  и ны е  трансф ерты)  
краевой  б ю д ж е т  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и ны е  т р а н с ф е р т ы )  
б ю д ж е I  Н а х о д к и н с к о ю  ю р о д с к о ю  о к р \ 1 а 
и ны е  в н е б ю д ж с !  пые не! оч н и ки

76941.3

1105,0

I 105.0

97717 .6  

_ 4 5 2 4 ,6

4524 .6

97328.1

5 80.6

580.6



2

И 31 О 1 ОН. IСП 11С П С Ч а Т Н О Й  ВССI (1

пр о д у к ц и и  па п р о т и в о п о ж а р н у ю  ф е д е р а л ь н ы й  б ю дж ет  (су б с и д и и .  с у б в е н ц и и .  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )  
те м а т и к у  ( баннеры ,  п а м я т к и )  краевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и .  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  тра нс ф ерты )

б ю д ж е т  Н а х о д к и н с к о ю  го р о д с к о го  округа  
и ны е  впе б ю д ж е т  ные  ист о ч и н к и

4
205.0

205.0

580.6 580.6

580.6  580.6

1.2

У с т а н о в к а  и т е х н и ч е с к о е  
о б с л у ж и в а н и е  п р о т и в о п о ж а р н ы х  
с истем  в м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х  к ул ьт уры  И Г О

всего
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  гра н с ф с рты )  
краевой  б ю д ж с I  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
б ю д ж е т  Н а х о д к и н с к о г о  го р о д с к о г о  окр \т  а ____  __
и н ы е  в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и

900.0 3944 .0  ().()

11 од програм м а  « В н е д р е н и е  
с е гм е н т о в  аппарат но- 
п р о г р а м м н о 1 о к ом пл ек са  
« Б е з о п а с н ы й  город»  на 
т е р р и т о р и и  11аходкпиского  
ю р о д с к о ю  округа  на 2021-  2023 
годы»
У с т а н о в к а  и техническое  

о б с л у ж и в а н и е  со врем ен  н о ю  

. о б о р у д о в а н и я  в н е д р е н н о г о  в 

м у н и ц и п а л ь н у ю  систем) '  

о п о в е щ е н и я

всего
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )  
кра е вой  б ю д ж е т  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )  
б ю дж ет  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о го  округа  
и н ы е  в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и

всего
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
краевой  б ю дж ет  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и, и н ы е  т р а н с ф е р т ы )  __
б ю д ж е т  Н а х о д к и н с к о ю  ю р о д с к о ю  окр у га  __ _
и ны е  в н е б ю д ж е !  пые  ис то ч н и к и

0,0

0.0

0.0

0.0

900.0 3944 .0  0.0

525 ,0  525,0

525 .0  525.0

525 .0  525.0

525.0 525.0

3. О т д е л ь н ы е  м ероп ри ят и я всего
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  (суб сид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и н ые трансферт ы) 
краевой! б ю дж ет  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р  ты) 
б ю дж ет  1 1 а х о д к п н с к о 1 о ю р о д с к о г о  округа  
и ны е  в н е б ю д ж е т н ы е  и с точ ники

75836 ,3  9 2 6 68 ,0  9 6 222 ,5

75836.3 9 2 6 68 .0  96222 .5



го 
го 

го 
го

3

1 4 5 6
Расход ы  на о б е с п е ч е н и е ИСС1 Ч) 18783.0 22 600 .0 2 1 6 30 .0

д е я т е л ь н о с т и  М К У  « У п р а в л е н и е ф е д е р а л ь н ы й  б ю дж ет  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )

по делам  Г О  и ЧС' 11ГО» краевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
бю дж ет  11аходкинского  1 ор о д с к о г о  о к р \  га 18783.0 22 600 .0 21630 .0
и н ы е  в н е б ю д ж е т н ы е  ис то ч н и к и

Расход ы  па о б е с п е ч е н и е  ГДДС всего 13594.3 3 1 '. -9 .0 Г 32343 .0
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ( су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р  ты)
кра е вой  б ю д ж е т  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
б ю д ж е т  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о го  о к р м а 13594.3 31 149.0 ■ 32343 .0
и н ы е  в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и

Ра с ход ы  на о б е с п е ч е н и е всего 24459 .0 29584 .0 31699 .5

д е я т е л ь н о с т и  П С П  Л С Ф  « С л у ж б а ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )

с п а се н и я» краевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  трансф ерты)
б ю д ж е т  I Находкинского г о р о д с к о го  окр \т  а 
и н ы е  в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и

24459 .0 29584 .0 : 31699 .5

Расход ы  на п о в ы ш е н и е всего 0.0 335 .0 1550.0

к в а л и ф и к а ц и и ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
краевой  б ю д ж е т  ( с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  трансф ерты)
б ю д ж е т  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о го  округа 0.0 335 .0 1550.0
ины е  в н е б ю д ж е т н ы е  ис то ч н и к и

11редотвращ ение  п о д то п л е н и я в с е ю 5000.0 4000 .0 4000 .0

территории  III О ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы )
краевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  трансф ерты)
б ю д ж е т  11 а х о д к и н с к о 1 о 1 ор о д с к о г о  о к р \  1 а 5000.0 4000 .0 4000 .0
ины е  в н е б ю д ж е I  иые  исл оч н и ки

1 К ш о л н е н и е  резервов всего 14000.0 5000.0 5000.0

м а к 'р и а л ь н ы х  р е с у р со в  для ф е д е р а л ь н ы й  бюджсл  ( суб с ид ии ,  с у б в е н ц и и ,  ины е  трансфер  ты)

л и к в и д а ц и и  ЧС' п р и р о д н о г о  и 

1 е х н о г е н н о г о  характера

краевой  б ю д ж е т  (су б с и д и и ,  с у б в е н ц и и ,  и н ы е  т р а н с ф е р т ы ) 
б ю д ж е т  11аходкпнского  1 о р о д с к о г о  окр \  1 а 
ины е  в н е б ю д ж е 1 ны е  и с т ч н и к н

14000.0 5000 .0 5000.0

»



11ри. южепие Л'  ̂ 3

«11риложсние  №  5

к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  
« З а щ и т а  н а сел ения  и т е р р и т о р и и  
Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о го  окр у га  от 
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  иа 2 0 2 1 -2 0 2 3  
годы»,  у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  
а д м и н и с т р а ц и и  11аходкинского  
го р о д с к о г о  округа

о! 16 октября  2020  года № 1092

к постановлению администрации
11а.\одкинского городского округа

от 05 марта 2022 года №  249

Р К С > 1» С НОЕ О В Е С П ЕЧ ЕН И Е
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  за сч ет  с р е д с т в  б ю д ж е т а  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  (тыс.  руб.)  

« З а ш и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  от ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  на 2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

Ко 1 оюдже тно п  классификации Расходы ( гыс.руб.). годы

1 1 аименование
Ответственный исполнитель.

С О И С И О Д П П 1 е л и

8 10 1 1
« З а ш и г а  н а с е л е н и я  п г е р р н г о р н и  
Н а х о д к и н с к о г о  1 о р о д с к о г о  о к р \ 1а оч 
ч р е ж ы ч а й н ы ч  с ч п у а и н п  на 2 0 2 1 - 2 0 2 3  г о д ы »

М К> 851 0 3 0 9  0 9 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  2 3 0 5 1 5 , 5 0  7 3 7 1 7 , 5 0  8 0 7 8 2 , 0 0  7 6 0 1 6 . 0 0
« У П р а в д е н п е  но д е д а м  Г О  и ЧС

Н Г О »

1. 11одпр(н р а м м а  « П о ж а р н а я  ос  { оп а с н о е  I ь па [ е р р п  1 о р и  и 1I а х о д к и н е к о г о  ] о род е ко I о о к р м  а на 2021 - 2 02 3  г о д ы »

МК> 0 3 0 9  0 9 1 0 1 2 4 0 1 0  000  5 4 5 5 . 8 0  1101 . 80  4 1 4 9 . 0 0  2 0 5 , 0 0
Псе! о по 11о д н р о 1 р а м мс : « У п р а в л е н и е  по дс. 1ам Г О  п ЧС



2

К о  : о м  1 / КО ! и о н  к.  к и  с ш п и к ас.хо Ц,| ( I ыс.рмб.). 1 о. 11,1

Л1>
п/п 1^именование

( )  1 В С  I с I венным исполни I е. п.. 
соиепо .ш и I ем и р ь с РчПр ИГР ВР Всею 2021 гол 2022 гол 2023 гол

6 7

Изготовление печатном продукции па 
противопожарную тематику (баннеры,  памятки)

Н Г О

МКУ «Управление  по делам 

1 0  и ЧС НГО»

МК У «Управление  по лелам 
ГО и ЧС Ш О»

851 0309 0910124010 000

851 ~"030Ч~ " 097(4 24010 ' 000

615.00 205.00 205.00 205.00

4840.80 896.80 3944.00 0.00Ус тановка н техническое  оослх живапис 
противопожарных  систем в м\  нипппа.п.пых 
\ чреждениях  культуры 11ГО

2. П о д п р о г р а м м а  « В н е д р е н и е  ссч м е н т о в  а п п а р а т  н о - п р о г р а м м н о г о  к ом и.  1е кс а  « 1>е 5опас иын I о р о д »  на т е р р и т о р и и  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  окрлт а

на 2021 - 2 0 2 3  г о д ы» .

851 _  0 3 0 9  0 9 2 0 1 2 4 0 4 0  ООО_Вс ег о  по П о д п р о г р а м м е : 1050 .00

Установка и техническое обслуживание  
современного оборудования вне д ре нн ою  в 
м\  нппппальнмо  спстемх оповещения

В с ег о  по от д е л ь н ы м  м е р о п р н я  гням

Расходы на обеспечение дея тельное!и  

( выполнение  работ)  МКУ

Расходы на обеспечение  леят ел в нос 1 и 
( выполнение  ра бо т ) ГДДС

.3 Расходы па обеспечение  деятельное ш 
(выполнение работ ) ПСП АСФ «Служба 
спасения »

1. 11релот вращение пол топ. 1ения к ' р р и т р п и  НГО

.5. Пополнение  ре;срвов  материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС пр иродной '  и | е хно ; епного  
характера

.6 Расходы па. повышение  квалификации

МКУ 851 0309 0920124040  : 000
«Управление по лелам 1 О и ЧС'

ИГО» :
3 . 0 1 дс.  п . н ы е  иро!  р а м м н ы е  м е р о п р и я т  пи

851 0 3 0 9  099()()()0000 ()()()

85 1

00,00
)50.00 ~ 00.00

5 2 5 . 0 0  5 2 5 . 0 0

525.00 525Т)(Г

МКУ

«Управление  по лелам 1 О и ЧС 
НГО»
МКУ ’ 85 1

«Управление  но лелам ГО и ЧС 
Н Г О »
МКУ 851

'■Управление по лелам ГО п ЧС 
НГО»

У [ 1рав 1СПНС б.'кп о \ с I роис тва 8 5!
алминпс грации НГО

МКУ 85]
• Уп р . тл ен и е  по лелам I О и ЧС'

НГО»
МКУ 85]

• V нрав. | спис по лелам ГО п ЧС
III О»

0309 0990270030 ! 000

2 2 4 0 0 9 . 7 0  7 2 6 1 5 , 7 0  7 6 1 0 8 , 0 0  7 5 2 8 6 , 0 0

629 14.50 ’ I 8782.50  ̂ 22507.00 2 \ 625.00

>09 0990270040 000 62407.30 13594.30 24404.00 24409.00

0309 0990270050 000 81009.30 24230.30 28362.00 28417.00

0309 0900124020 000 

0309 0990124060 '  000

570! .  до 479 1.90 500.00 500.00 

11216.70 11216.70 0.00 0.00

0309 0990227010 000 670.00 0.00 35.00 335.00



1 1риложсмпс Л1> 4

к постановлению алминистрапии
11аходкинско! о 1 ородского  окр_м а

о г 05 марта 2022 гола №  249

« П р и л о ж е н и е  Ху 6

к м\ н п ц г ш а л ы ю й  п р о 1 'р амме 
« З а щ и т а  н а с ел е н и я  и территории  
11 а \о д к п п с к о г о  го р о д с к о г о  окру) а о! 
ч р е з в ы ч а й н ы х  с ш у а ц и й  на 2 0 2 1 -2 0 2 3  
голы»,  у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н п е м  
а л м и н и с т р а п и и  11ахолкинского
I ОрОДСКОГО окр> 1 а

о I 16 окт ября  202(1 1 ола  № 1092
ПЛАН РЕАЛИ ЗАЦИ И

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а ш и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  от ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  
Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  на 2 0 2 1 - 2 0 2 3  г о д ы »

1 ^ и м е н о в а н и е  О гве 1 с 1 венный Сроки  Н аим е но в а ни е  1л.  Ожидаемый р е з у л ы а : Н аименование
исполни 1 е. 11> реализации показателя изм. рсали>,ации мероириячий целевого

м еронрият  2021].  2022г.  2023] показателя 
ни

'  “ 3 ’ ’ 4 ’ 5 6 1 8 9 * ~ ~ 1 ( Г  

По.шро! рямма «Пожарная безопасное Iь в Находкинском Iородском окрлче на 2021-2023 годы»

Задача:  О р и ш п з а ц и я  п р о ф п л а к л п к п  по н р е л у п р е ж л е н и ю  п о ж а р о в  на к ' р р п ю р и и  Н а х о д к и н с к о ю  ю р о д с к о й )  о к р \ 1 а

11 я отопление печатной VIК У « У пр а вл ен и е  2021 - 2 0 2 3 п  . Кодичес!  ко памя т к  н и . 400 0 5000 7000 Уровень
п р о д укц и и  на по делам 1 () н ЧС ос нащ енности

м ро ти в о по ж ар н м о  1,1 ° 2021- 20231 I ' Кодичес 1 во банне ро в  ’ шг. ' 12 1 2 ’ 24 му н и ци п ал ьн ы х
1 емаги ку  учреждений



10

У становка  и к ' х нп ческ о е  М К У  « У пр авл ен и е  2021-202 :  
о б служ ивание  по делам ГО и ЧС'

к о л и ч е с т в о  шт.
про ! и во н о ж а р н ы х  сист см

противопож арны х  СИС 1 см 
15 м у ниципальны х
у ч реж дениях  к\ ль 1уры 
11а.\одкинско! о 
городского  округа

П К ) »

Ку.'1Ь ! \ ры  
11аходкинского 

городского округа  
о б о р у до в а н н ы х  

п р о т и в о п о ж ар н ы м и  
систе мами

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Ьешпасный город» на герригорим Находкинского
городского окрм а па 2021- 2023 годы»

Задача: Разви тие мун и ци п альн ой  сислемы о п о ве щ ен и я  населения  на территории городского  округа.
Установка  и техническое М К У  « У пр а вл ен и е  2022-2311.  Количество  вне дренного  шт. 0 3 3
о б служ ивание  соврем енного  по делам ГО и ЧС' со вр ем ен но го
обору дован ия вне дренн ог о  в И Г О »  обо р у до ван и я  в систем}
м у н и ци п ал ьн у ю  систем} 
опове щ ен ия

Расходы на обеспечение 
деятельн ости  МКУ 
«У правление  по делам 1 
и ЧС Н ГО»
Расходы на обеспечение

О

Расходы на ооеспсчсннс 
деятельное ги ПСП Л С Ф  
« С луж ба  с п а с е н и я » 
Расходы на повышение 
кв алификации

М К У  « У пр а вл ен и е  2021 -2023 гг
но делам ГО п ЧС
НГО»

М К У  « У п р а в л е н и е ' 2021-20231 г
по делам ГО п ЧС
Н Г О »
М К У  « У пр а вл ен и е  2 0 2 1 -20231 1
по делам 1 О и ЧС
НГО»
М К У  «У правлен и е  2 0 2 2 -20231 1
по делам ГО и ЧС
Н Г О »

о п о ве щ ен и я  населения 
11аходкинского 

городеко! о округа  

О т д е л ь н ы е  м еропри яти я
Колич ество  

подразделен ий

Колич ество 
подразделен ий

Колич ество 
подразделен ий

Число  сотру дник ов  
п р о ш ед ш и х  обучение

г. д.

Гд.

Гл.

У рове нь  вне дрения 
со вр ем ен но го  

о б орудования  в 
м у н и ц и п ал ь н у ю  

сис тем} 
о п о вещ ен и я

20



4

5. 11рсло! в р а щ е н и е  
п о д т о п л е н и я  I е р р т  ории  
Н Г О

6. П оп о л нени е  резервов 
матер иал ьн ых  ресурсов 
для лик видации  ЧС 
природ ного  и 
техноген ного  характера

У п р а в л е н и е  2021 -2023п
б.тагох с тр о и с тв а  
алминиел рации  
Н Г О
МКУ ('.Управление 202Г 2023г
по делам ГО и ЧС
И Г О »

Колич ее  1 во о ч и щ е н н ы х  
л ив н ео т в о д о в

11роиенI соз дан ия и 
по по л н ен и е  резервов 01 

з а п л ан и р о ва нн о го


